
 
Informace starosty 

Vážení spoluobčané, léto je za námi a už se nám blíží podzim. Věřím, že jste si letošní léto všichni užili podle svých představ a načerpali jste síly. 30. července jsme 
hostili obce Mikulovice u Znojma, u Pardubic a u Jeseníku, které se účastnily sportovních utkání, která dohromady nesou název „Mikulovické hry“. Ty se pořádají 
od roku 2008 a každý rok se obce střídají v pořádání této akce. Hraje se o Putovní pohár, který se nám ani letos nepodařilo získat, i když nám moc nescházelo, 
jelikož se naše Obec umístila na druhém místě. Chtěl bych poděkovat všem, kteří si přišli rekreačně zasportovat a tím reprezentovat naši Obec. Poděkování patří 
také těm, kteří jste přišli naše sportovce povzbudit. Občanům z ostatních obcí se u nás moc líbilo a pochválili organizaci a přátelskou atmosféru. Zvláštní 
poděkování patří Jiřině Frantové za profesionální přípravu občerstvení. Příští rok jsme pozvaní do Mikulovic u Znojma, a to dne 17. 6. 2023. Tak třeba odtud se 
nám podaří přivézt Putovní pohár. 
12. 8. 2022 proběhlo vyhlášení „Vesnice roku Ústeckého kraje,“ kde jsme získali ocenění v podobě diplomu za Spolek pro obnovu památek. Zásluhu na tomto 
ocenění má paní Pipotová, která komisi zaujala svým vyprávěním o našem kostele. Moc děkujeme. 
Tuto sobotu 17. 9. 2022 od 18:00hod. zveme všechny děti i s rodiči na divadelní představení TAJEMSTVÍ STARÉ BANBITKY. Představení je vhodné pro všechny 
věkové kategorie. VSTUP JE ZDARMA a představení se koná na sále v Restauraci Pod Lípou. 
Další akce, na které jste zvyklí, jako je Lampionový průvod, či Drakiáda, se připravují a jsou přílohou tohoto zpravodaje.  
Chtěl bych moc poděkovat spolku „Tvořilky“ za krásnou výzdobu u rybníčka, která se vám opět povedla ostatně, jako vždy, protože každá výzdoba je příjemným 
zpestřením celé naší obce. Děkujeme. 
Od 1. 8. 2022 všichni trpíme objízdnou trasou pře Klíny. Bohužel pro všechny je to obrovsky zatěžující a trasa je často velmi zatížená. Bohužel můstek, který se 
opravuje, byl ve velmi špatném stavu a je na místě, kde jiná varianta, než úplná uzavírka, nebyla možná. S krajským úřadem i se zhotovitelem jsme v kontaktu a 
mohu říct, že stavba zatím jde dle harmonogramu. Vaše dotazy jsme předali Ústeckému kraji a dané otázky a odpovědi jsou přílohou zpravodaje. Sledujeme jak 
provoz, tak i houbaře, kteří obsadili celé hory a vozidla odstavovali tam, kam je napadlo. Řešíme vše s policií a žádali jsme, aby se hlavně o víkend, zaměřili na 
tento problém. 
Vážení spoluobčané, tento zpravodaj je poslední za toto volební období. 23. – 24. 9. nás čekají volby do zastupitelstva a do Senátu za Mostecko. Chci popřát 
všem, kteří se do zastupitelstva hlásí a žádají vás o podporu, hodně štěstí a vás občany chci pozvat k volební urně, abyste novému zastupitelstvu dali co největší 
mandát. Máte právě teď možnost svým hlasem rozhodnout, zda jste spokojeni, jakým směrem se naše obec ubírá, nebo máte pocit, že potřebujete změnu. 
Každopádně čím hojnější účast voličů bude, tím bude silnější mandát zastupitelů. 
Přeji vám krásné podzimní dny, váš starosta David Kádner 
 
Zpravodaj vychází sice jako občasník, ale ve vcelku pravidelných intervalech. Informuje nás o dění v obci, akcích, které proběhly, i které nás čekají, pravidelně 
přináší zajímavé rozhovory a za tím vším stojí jeden člověk. Řekla jsem si, že je na čase, aby občané věděli, kdo jej pro nás připravuje, dělá grafickou úpravu, 
vymýšlí otázky aj. Proto Vám přináším  

Rozhovor s Ing. Radkou Malkusovou 
 
Jak jsem se výše zmínila, stojíš za přípravou a realizací našeho Zpravodaje. Popsala bys ve zkratce občanům, co je potřeba vše udělat, abychom si mohli 
počíst? 
Přípravná fáze nového vydání spočívá ve shromáždění podkladů, stručně řečeno, abychom měli o čem psát. Momentálním cílem obce je vydat nové číslo v týdnu 
před zasedáním zastupitelstva obce, aby se občané mohli seznámit s navrženým programem jednání, protože ne všichni sledujeme úřední desky úřadu. Zároveň 
chceme informovat o konání všech důležitých akcí, ať už je organizuje Obec, či některý z mnoha spolků, které v obci působí. A abych shromáždila dostatek 
materiálu, obvykle kontaktuji ty, kteří akci organizovali, aby sepsali pár slov. Většinu toho, co se na obci děje, se osobně účastním, takže o dění ráda napíšu, 
stejně tak se setkávám s občany, takže vím, na co se ptají, co je zajímá, a proto ve Zpravodaji funguje rubrika Zeptali jsme se za Vás. Následuje zpracování 
připravených podkladů do grafické podoby, kterou připravuji sama v běžném kancelářském softwaru a zpracování zabere několik dlouhých hodin. To s sebou 
přináší fak, že ve grafickém zpracování vidím dost velké rezervy, avšak pozitivem je, že můžeme být maximálně aktuální, když s předstihem minimálně 10 dní 
nedáváme podklady profesionálně zpracovat a tisknout. Pominu-li stránku finanční nákladovosti, stále vyhodnocujeme formu vlastního zpracování za přínosnější 
z hlediska aktuálnosti. Za přípravou Zpravodaje však určitě nestojím pouze já; ráda bych využila tento prostor k poděkování všem ostatním redaktorům a 
přispěvatelům. V minulosti byl velkým přínosem a mou oporou pan Josef Pešír, jak všichni víte, kronikář, volnočasový fotograf a zdejší patriot. „Narození“ 
Zpravodaje datujeme od roku 2008, zde nesmím opomenout roli tehdejšího starosty Jana Bejčka. Věřím, a podle ohlasů tomu tak skutečně je, že i v době nových 
médií má tištěná podoba stále potřebnou vypovídající hodnotu pro ty, kterým se dostane do rukou. Samozřejmě každé číslo je uloženo na webu obce, i zde je 
patrné, že o Zpravodaj zájem je, protože vidím počet rozkliknutí toho kterého vydání. 
Mimo Zpravodaje také spravuješ Facebookový profil obce. Jak moc je podle tebe důležitá komunikace úřadu s občany na sociálních sítích? Co na této 
komunikaci vnímáš jako pozitivum a negativum? 
Ano, je to tak. Jedná se vlastně o takovou stručnou redakční činnost. Nemusím asi rozvádět, že v dnešní době se mezilidská komunikace přesouvá do prostředí 
sítí. JE to prostě fenomén dnešní doby. A protože naším cílem je dostat se co nejblíž k občanům, přistoupili jsme k této formě komunikace. Jedná se o rychlou 
interakci mezi úřadem a koncovým uživatelem, výhodou pro nás jsou poměrně rychlé odezvy. Podařilo se nám získat 1 400 sledujících a cca 1 300 fanoušků 
stránky, což při počtu obyvatel necelých 500 toto považuji za úspěch. Mohli jste si všimnout, jak perfektně to funguje, když se ztratí třeba pes, stane se dopravní 
nehoda apod. Zaznamenávám nemalé pozitivní ohlasy od občanů okolních obcí, kteří nás sledují v zimním období, kdy zveřejňujeme informace o sjízdnosti silnic, 
dokonce nás sleduje dost řidičů, kteří tudy denně jezdí do práce do Saska a v soukromých zprávách mě prosí o informace. Někteří brandovští občané také vidí 
tuto výhodu novoveských a zmiňují to dokonce ve svém aktuálním volebním programu, že také chtějí FB profil obce. Zároveň bych chtěla podotknout, že naším 
cílem je v první řadě informovat. Často vkládám příspěvky ve svém volném čase, protože v pracovní době na to není prostor. Občas se stává, že u některých 
příspěvků je sledujícími vyvolávána diskuse. S tím samozřejmě počítáme, ale u složitějších témat opravdu nejsem schopna vypisovat sáhodlouhá vysvětlování, 
obvykle k tomu nejsem ani pověřena panem starostou. Toto je potřeba, aby si sledující uvědomili. (dokončení na poslední straně) 
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Naši hasiči na pomoc Hřensku 

Ve dnech 2. a 3. 8. 2022 se členové jednotky SDH Nová Ves v Horách zúčastnili aktivní pomocí při hašení lesního 
požáru ve Hřensku. Za jejich obětavé nasazení jim dopisem poděkoval i ředitel  Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraje i starosta obce David Kádner.              
                                                                                                                                                                                                

(rama), foto: P. Niroda st. 
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Jak jsem se stala knihovnicí 
K prvnímu září jsem ukončila svůj čtyřletý slib, že budu na obci Český Jiřetín působit jako účetní obce. Končím s volebním 
obdobím zastupitelstva této obce a končilo se mi dost těžce. Byla jsem obklopena prima partou lidí.  Čtyřleté období rychle uteklo 
a já jsem přemýšlela, jak vyplním svůj volný čas. Sedět u televize? Ne! Sedět u počítače? Ne! Koukat se z okna? Ne, to mi 
nevyhovuje. 
Postřehla jsem, že místní knihovna nemá stálou knihovnici. Z dřívějších let vím, že se v obci zaváděl knihovní systém Clavius a po 
nějaké době s příchodem nových knihovnic nadšení z knihovního programu ochaboval, až se úplně vytratil. K velké škodě nás 
všech.  Představte  si tu pohodu vybrat si z domova knížky na www stránkách obce. Stejně tak nebude problém vybrat si knihu  z 
okolních knihoven a za pomoci výměnného systému budou knížky doručeny k nám do knihovny a nic nestojí v cestě si knížky 
vypůjčit. 
Zatím se topím v množství knih, přebírám a probírám se obrovskou směsicí knih, nejen v policích, ale i v krabicích.  Mám dojem, 
že většina knih je strašně stará, z doby, kdy ještě knihovnu vedla a musím říci velmi vzorně paní Větříčková, která svého času 
získala mnohá cenná uznání.  Ale čas pokročil a je nutné knižní fond obměnit. Vždyť i dnes se vydává spousta nových, zajímavých, 
poučných a poutavých knih.  A to nemluvím o dětské literatuře. Ovšem k tomu potřebuji každou pomocnou ruku a radu. Všichni 
dobře známe, že „více hlav více ví“ a nebo jak říká můj pravnouček Vojtíšek „babičko, počkej já ti pomůžu, ve dvou to jde líp“. V 
knihovně jsem každou středu od 15 hodin do 18 hodin, každý pátek od 12,30 hodin do 15,30 hodin a těším se na vaši návštěvu. 
 Připravuje se klábosení a předčítání pro seniory a čtení pro děti. Vernisáž dětských kreseb, vernisáž dětských sportovců a další 
akce třeba s vaším nápadem.  Šup s ním na mob. 604158974. Neváhejte, ráda vám i pomohu s vašimi problémy, zejména 
seniorům a dětem.  Vyberu knihy  a dovezu,  vyplním formuláře apod. , dětem obalím knihy do školy. 
Knihovny, jak jsem uvedla,  si mohou vzájemně vypomáhat s knižními novinkami. Právě mám v ruce knihu z Městské knihovny v 
Mostě. Jmenuje se Světové rekordy: Země, vesmír, zvířata, rostliny, katastrofy, ekonomie  a společnost, doprava. Knihu přeložila z 
angličtiny Mgr. Eva Poskočilová. 
Tak např. Nejvyšší příliv na světě zaznamenali v Kanadě v zálivu Fundy, kde je rozdíl mezi výškou hladiny při přílivu a odlivu 15-20 
metrů. 
Nejhlubší soutěska na světě je Grand Canyon (Velký kaňon) v Arizoně v USA. Je 350 km dlouhá a 1600 metrů hluboká a během 
miliard let ji vyryla do země řeka Colorado. 
Antarktický pevninský ledovec je tak rozlehlý, že by dokázal pokrýt téměř celou Severní Ameriku. Jeho nejmenší tloušťka je 1,3 
km. Kdyby se rozpustil, hladina moří by stoupla o 60 m. 

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA MÍSTNÍ KNIHOVNY 
Vážení a milí čtenáři, od září bude naše knihovna opět pravidelně otevírána a to: 

 

STŘEDA 15.00 – 18.00 H 
PÁTEK 12.00 – 15.00 H 

  
 
 
 

ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 

Vosmiková Elżbieta 72 
Proco Andrej       82 
Lehká Lydie        79 
Veiková Vlasta     72 
Kůželová Jana      75 
Chmelovič Jozef    70 
David Jiří         71 
Fuziková Hermína   83 
Větříček Josef     80 
Gregorová Hana     70 
Vilinger Bohumil 75 
Dvořáková Jana   73 
Baumruk Josef    76 

 

V O L B Y 
23. září od 14.00 do 22.00 h  a 24. září od 

8.00 do 12.00 h se konají volby do 

zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu 

ČR. Volební místnost se nachází v přízemí 

obecního úřadu, nemá zajištěn 

bezbariérový přístup. Pokud se ze 

zdravotních důvodů volič nemůže dostavit 

do volební místnosti, volební komise v den 

voleb navštíví voliče doma s přenosnou 

schránkou. V tomto případě se na nás 

obraťte telefonicky: 476 113 156. 



  

(pokr. ze str. 3) 
Nejdelší řeka na světě je Amazonka (Apurimac-Ucayali-Amazon) v délce 7025 km.  Druhý v pořadí je Nil (Kagera-Nil) , dlouhý 
6695 km. Amazonka denně odevzdává do Atlantského oceánu tolik vody, kolik by stačilo na zásobování všech domácností ve 
Spojených státech amerických přinejmenším na pět měsíců. 
Nejsušším místem na Zemi je poušť Atacama v Chile. Sucho je takové, že tam prší jenom jednou nebo dvakrát za sto let (srážky 
činí pouhých 0,5 mm za rok). 
Největší zaznamenaná ledová kroupa (1kg) spadla 14.4.1986 v Bangladéši. 
Vesmír je tak rozlehlý, že i ta nejsilnější vesmírná raketa by cestovala přinejmenším 100 000 let, než by se dostala ke hvězdě, 
která se nachází nejblíže slunci. 
Největší meteorit (úlomek asteroidu, který dopadne na zemi), byl nalezen v Namibii v Africe. Byl 2,7 m dlouhý , 2,4 m široký a 
vážil přes 60 tun….byl stejně těžký jako 11 slonů. 
Průměr planety Země je 12 756km. Jeden den trvá 24 hodin, každý rok má 365,26 dne.  Během svého oběhu kolem Slunce 
cestuje Země rychlostí 30 km/s (to je 1800 km/min) a zároveň se otáčí kolem své osy rychlostí 1700 km/h. 
Světový rekord v hloubce vrtu do Země drží vrt v platinovém dole v Zapoljarnom v Rusku, neboť sahá do hloubky 15 km: je to jen 
drobný škrábanec na zemské kůře! Kdybychom chtěli provrtat tunel skrz Zemi a vrtali bychom rychlostí 10 cm/min, trvalo by nám 
to dobrých 261 let, pokud by to ovšem bylo možné! 
Do jedné krabičky velikosti obyčejné hrací kostky by se vešlo až 9 miliard mikrobů. Odhaduje se, že na každého člověka na Zemi 
připadá asi milion virů. Brrr... 
Hadi jako kobra indická a taipan, který žije v Austrálii, mohou člověka usmrtit jediným kousnutím, které v případě taipana 
obsahuje dávku jedu, jíž by se dalo zabít 250 000 myší. 
Největší ještěr na světě je varan komodský. Dospělý samec dosahuje hmotnosti 135 kg a měří až 3metry. Mezi hady dorůstá 
délky až 10 metrů krajta i anakonda, ale anakonda je se svými ě50 kg těžší. Mořský savec plejtvák obrovský dorůstá délky přes 30 
metrů a může vážit až 200 tun.  Dalším obrem je krokodýl s délkou do 7 metrů a hmotností až 1 tuny. Mořská želva kareta 
obrovská váží přes 900 kg. 
Rybák černý dokáže létat bez ustání až deset let a vůbec při tom nemusí přistát.  Dokáže ve vzduchu přijímat potravu, spát a 
dokonce se i páří! 
Dromedár ve výhni pouště zvládá teploty  60 až 70 stupňů celsia. Celé týdny se dokáže obejít bez potravy a vody díky tukovým 
zásobám v hrbu. Když dorazí ke studni nebo do oázy, doplní si do něj až 140 litrů vody během necelé čtvrthodinky! 
V australské poušti žije žába z rodu Notaden, která dokáže bez hnutí přežít až dva roky ukrytá ve vyschlém bahně, kde čeká na 
první déšť, který ji probere opět k životu. 
Rekord za nejširší kmen stromu, tzn. 10 až 40 metrů po obvodu, patří africkému baobabu. Jeho koruna vypadá jako obrovský 
deštník s průměrem 80 metrů. 
Největší ořech na světě pochází z palmy Lodoicea maldivica, zvané také palma seychelská či „mořský kokos“ , která roste na 
Seychelských ostrovech v Indickém oceánu. Tento srdcovitý plod o průměru 50 cm může vážit 20 kg a než dozraje, trvá to 6let. 
Nejtragičtější zemětřesení všech dob s epicentrem v Indickém oceánu nastalo zcela nedávno 26. prosince 2004, kdy následkem 
vln tsunami vyprovokovaných otřesy půdy na mořském dně dosáhl počet obětí čísla 300 tisíc. 

V době mezi 26. říjnem a 4. listopadem 1998 zasáhl 
uragán Mitch země střední Ameriky.  Způsobil 11 000 
obětí a srovnal se zemí 96 700 obydlí. Přeživší poté 
zasáhla jedna z nejstrašnějších epidemií cholery 
novověku. 
I když je potopa světa určitě nejslavnější potopou 
lidských dějin, popisovanou v posvátných knihách 
mnohých antických civilizací, 27. září 1939 se odehrál 
další biblický déšť, který s neslýchanou prudkostí  
bičoval severní Čínu a zabil 200 000 lidí. 
Švýcarsko je zemí z největším počtem nemocničních 
lůžek: 18,1 lůžka na 1000 obyvatel, následuje Japonsko 
s 16,5 lůžky, zatímco Kanada je až na 46. místě s 4,2a 
Spojené státy na 53 místě s 3,7 lůžky. 
Nejdelší železnice na světě, která měří více než 10 
000km, je Transsibiřská magistrála. Byla dokončena v 
roce 1905. Cesta vlakem z Moskvy do přístavu 
Vladivostok na Sibiři trvá 8 dní. 
Nejrychlejší vlak na světě je Nozomi, který jezdí na 
japonské trati spojující Hirošimu s Kokurou na ostrově 
Hónšů. Jezdí průměrnou rychlostí 262 km. Ovšem 14. 
dubna 1994 dosáhl japonský vlak  Maglev rychlosti 
552 km/hod.! Tento vlak má místo kol magnety a jezdí 
na magnetických kolejích. 
Tato kniha byla vydána v roce 2005 a obsahuje 235 
stran. Je psaná poměrně velkými písmeny. 
A já jdu pokračovat ve čtení, protože takové nej..  
kuriozity miluji.  
                                                                   Jana Dvořáková 



 1. Úvod 
 2. Návrh na schválení programu jednání včetně 

určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 3. Informace starosty  
 4. Zpráva finančního výboru 
 5. Podpora veřejných služeb 
 6. Mikulovice, kanalizace, schválení optimální 

varianty pro nakládání se splaškovými 
odpadními vodami, dle provedené studie 
z roku 2020 a vyjádření Povodí Ohře. 
Podmínky na získání dotace. 

 7. Memorandum o spolupráci se společností 
ORLEN  Unipetrol 

 8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti na p.p.č. 1367/20 v k.ú. 
NVvH 

 9. Žádost o pronájem p.p.č. 466/4 v k.ú. 
Mikulovice o výměře 222 m2 

 10. Kupní smlouva o převodu pozemku  a vrtané 
studny  na p.p.č. 455/6 v k.ú. Mníšek  

 11. Smlouva o Nájmu p.p.č. 44/1 o výměře 130 m2 
v k.ú. NVvH 

 12. Smlouva o Nájmu p.p.č. 44/1 o výměře 528 m2 
v k.ú. NVvH 

 13. Návrh na vyřazení z majetku obce NVvH 
 14.  Rozpočtová změna č. 6/2022  
 15. Diskuse 
 16. Závěr 

 
 
 
 

PROGRAM 28. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

NOVÁ VES V HORÁCH, 

  19. 9.  2022 od 17.00 hodin 
v  zasedací místnosti na  OÚ Nová Ves v Horách 

 

 

 

Zeptali jsme se za vás….. 
Ivany Zítkové z Krajského 

úřadu Ústeckého kraje  
Na opravu mostu 

Na základě četných dotazů ze strany občanů jsme otázky 
ohledně mostu předali zadavateli stavby. Odpověděla Ivana 
Zíková, odbor investic Krajského úřad Ústeckého kraje 
Jaký je harmonogram prováděných prací? V platném 
harmonogramu prací je předpokládáno puštění do provozu 
v listopadu roku 2022. Tento termín zatím nic neohrožuje. 
Do kdy bude most zavřený? V listopadu bude na základě 
předčasného užívání uveden do provozu. 
Jaký je aktuální stav prací? Most je zbourán. Bourání bylo 
plánováno na 14 dní. Zhotovitel ale nasadil větší techniku 
a demolice mostu proběhla rychleji a to zhruba o 12 dní. 
V současné době je schválena realizační dokumentace (tato 
dokumentace řeší konkrétní detaily mostu jako například 
armování a podobně. Nejedná se o prováděcí dokumentaci, ale 
o její upřesnění dle skutečnosti na stavbě. Prováděcí 
dokumentaci dostal zhotovitel při výběrovém řízení) a ve čtvrtek 
bude dovezeno armovací železo. Dnešní den probíhá příprava 
plochy pro zakládání mostu. Následující pondělí budou zahájeny 
práce na bednění a armování vlastní konstrukce.  
Proč je ve stavebním povolení termín dokončení 18. 12., 
přičemž objížďka je avizována pouze do 30. 11.? Ve stavebním 
povolení je uvedeno, že „Stavba bude dokončena nejpozději 
do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí“ nikoliv 
do 18.12. Termín dokončení ve stavebním povolení je 
předpokládaný, a pokud bude most puštěn do provozu dříve, je 
to jen ku prospěchu všech. Objízdná trasa je avizována dle 
harmonogramu zhotovitele a znamená, že do té doby předpokládá zhotovitel puštění do provozu, i když nebude stavba ještě 
zkolaudována. Bude puštěna do předčasného užívání. 
Co když napadne sníh, jak je na horách běžné, již v listopadu? Jak bude stavba pokračovat? Předpokládáme, že do sněhu bude 
stavba již v takovém stavu, aby v případě nedokončení všech prací byl most schopen převést dopravu (byť například v zúženém 
profilu) po mostě a stavba by se tak přerušila do vhodných klimatických podmínek, ale v průjezdném stavu. 
Bylo zrušeno stavební povolení? Ne, stavební povolení je platné. 
Proč se na stavbě nepracuje déle než 2 týdny? Most je zbourán. Bourání bylo plánováno na 14 dní. Zhotovitel ale nasadil větší 
techniku a demolice mostu proběhla rychleji a to zhruba o 12 dní. 
Je důvodem nedostatek materiálu na trhu? Ne, pouze rychlost zhotovitele při bourání mostu. 
Bude kraj kompenzovat občanům náklady na PHM vzniklé při  objíždění? Ne, na základě § 24, odst. Č. 1 zákona o Pozemních 
komunikacích nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
Proč se začalo se stavbou až 1. 8., proč se nezačalo na jaře? Z důvodu posílení rozpočtu kraje a vzhledem k délce výběrového 
řízení. 
Proč se na stavbě nepracuje ve vícesměnném provozu, aby se zkrátila lhůta dokončení stavby? Takový provoz by 
mnohonásobně navýšil cenu stavby a termín realizace je jednou z hodnotících kritérií výběrového řízení. Zadavatel s termínem 
souhlasil a nemůže zhotovitele nutit zkrátit termín realizace vícesměnným provozem, protože rozhodnutím Rady Ústeckého 
kraje souhlasil s termínem vítězné nabídky. 
 

a Františka Mocka, technika SčVK na zásoby pitné vody pro naši obec 
 
Občané si v letních měsících všímali četných průjezdů cisteren s pitnou vodou naší obcí. Proč se tak děje? Ano, skutečně jsme 
museli pitnou vodu dovážet v průběhu celého letního období. Konkrétně jsme museli dozásobovat vodojem v Nové Vsi v Horách. 
Vrty v letních měsících nestíhaly zásobovat vodojem vodou. Důvodem bylo velké sucho a také nadměrná spotřeba vody při  
napouštění soukromých bazénů, přičemž každý odběratel vody má zasmluvněno pouze určité množství vody, které by měl 
odebrat. Zde byl však limit daleko převýšen. Situace se ještě zhoršila ve chvíli, kdy zdejší obecní úřad občany informoval, aby 
omezili odběr vody a nenapouštěli bazény a nezalévali zahrady. Paradoxně došlo k opačnému efektu a lidé začali odebírat ještě 
více. V současné době vrt oživujeme a revitalizujeme, aby došlo k jeho zkapacitnění. Vzhledem ke chladnějším klimatickým 
podmínkách se zákonitě spotřeba vody snížila a voda už se nedováží.                                                                                    (rama) 
 



  

 

  Symboly Krušných hor 
Symbolem Krušných hor je strom jeřáb obecný a jeho 
plody - jeřabiny. Letošní rok jim dopřává na hojnosti, 
což bylo zřejmé již na jaře, když kvetly. Nyní se stromy 
pod náporem množství červených plodů doslova 
prohýbají a v mé hlavě se ozvala vzpomínka na 
předpověď místních Krušnohorců, kteří tvrdili, že 
hodně jeřabin znamená dlouhou a tuhou zimu. Tak 
uvidíme? 
A druhá vzpomínka k jeřabinám je, že jsem četla o 
jejich vzniku krušnohorskou pověst, která je k přečtení 
níže. 
"Adam a Eva vykázáni z ráje se museli vystěhovat do 
neznámého slzavého údolí. Bezstarostný život se jim 
změnil v boj o každodenní přežití a starostmi o rodinu. 
Strom života a poznání dobrého i zlého vzal na sebe z 
rostlin největší pokání, neboť se necítil sám zcela bez 
viny na tom, co se stalo. Výčitky svědomí mu 
ztrpčovaly život. "Nejsem již hoden předstoupit před 
tvář Páně, neboť kdybych zabránil ďábelskému hadovi 
vylézt po kmeni do koruny a nevystavoval lesknoucí se 
stranu svých jablek na odiv, kdo ví, zda by nebyl býval 
člověk ušetřen pozemských běd?" Tak se strop pořád 
trápil, jeho plody se stále zmenšovaly a ztrpkly, kůra 
zdrsněla a dostala trhliny, listy se potrhaly a 
roztřepaly. Aby se kál za vinu, které se nejméně 
dopustil, stáhl se ze slunné roviny do mlhavých hor, a 
tak se stal z rajského stromu se sladkými jablky jeřáb s 
nakyslými plody, kterým zůstal z jejich někdejší 
dobroty a krásy pouze lesk červených malvic."                                                                                                                        
                                           Bc. Libuše Novotná Pokorná 
 

 

Nejen hasiči a sokolíci se loučili s létem 
Letošní loučení s létem proběhlo ve sportovním duchu, jak 
jinak. Počasí bylo opravdu luxusní, jako stvořené pro naši 
akci. Během příprav postupně odříkávala svou účast 
jednotlivá družstva nohejbalu. Ale nakonec se přeci jenom 
sešlo sedm borců, opravdu skalních fandů. No a tak se 
hrály dvojice a čtyři mančafty byly na světě. Sláva. Po 
urputných zápasech, kdy nikdo nedostal nic zadarmo, si 
palmu vítězství odnesl „Dienstag“.  
Ale tím nic nekončilo. Na řadu přišla pivní štafeta. A tam 
měli domácí velice kvalitní zastoupení. Soutěžící se 

rozcvičovali už od rána, že Míša někdy nestačila točit. 
Po skvělém výkonu nejrychleji vysáli své kelímky kluci 
z ONYXu a po zásluze brali nejlepší cenu. Jak jinak, než 
pivní. Ale děvčata se také nedala zahanbit. Družstvo 
„Jarušky“ s přehledem vyhrály svojí kategorii a 
naskočily na nejvyšší příčku. Zlí jazykové by mohli 
namítnout, že byly v dívčí soutěži samy, ale na to se 
historie ptát nebude. (dokončení na str. 7) 
 



 
 

(pokračování ze str. 6) 
 
 
 
A na závěr jsou tradičně kuličky. Dvacet borců 
čítalo startovní pole. Co hráč, to jiný styl 
cvrnkání. Někteří to ani ještě pořádně neuměli, ti 
druzí to zase skoro už zapomněli. Ale nemyslete 
si, dostat pět kuliček do ďůlku, to není jen tak. 
Někomu stačily čtyři pokusy, jiní byli daleko za 
dvacítkou. A tak po dvou kolech na tom byl 
nejlépe Kuba a zaslouženě bral šáňo. Táňa si 
vycvrnkala stříbro a Jára uzavřel pořadí na 
bedně. Ke skvělé náladě přispěly i ceny, které se 
předávaly již vychlazené a mohly se hned 
používat. A báječný sportovní den plný legrace 
byl za námi.                    Jaroslav Dvořák, TJ Sokol 
 
 

 

Oprava hřbitovní zdi 
Letošního jara se začalo s pracemi na opravě části hřbitovní zdi. Jelikož je zeď postavená ještě starými stavebními metodami,  
chtěli jsme, aby byla i takto zrekonstruována.  Ze zdi musela být nejprve odstraněna  vápenocementová omítka, následně se zeď  
nechala pár týdnů, aby řádně vyschla. Poté firma DERSTAV CZ mohla zahájit další práce. Momentálně se stěna  dokončila a pyšní 
se svým novým „kabátkem“ . 
Jelikož jsou opravy tohoto typu pro obec finančně náročné, jsme rádi, že se nám  podařilo sehnat z kraje částečnou podporu 
v částce 300.000,- Kč. Bylo by dobré s opravou důstojného místa pokračovat. Pravděpodobně by to nešlo vše najednou, ale 
věřím, že by se postupná oprava, aby obec nemusela investovat ohromnou částku najednou, mohla zvládnout tak, aby i 
následujícím generacím po nás něco zůstalo. 
                                                                                                                                                                                           Zpracovala: V. Tondrová 
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           3. OPRAVENÁ ZEĎ 



 

  

Po letní pauze opět začínáme s kruhovým tréninkem a jógou 
 

Jóga 
 
Cvičení je určeno nejen pro ženy, ale i muže. Skupinu vede zkušená instruktorka jógy Dana.  Cvičení jógy i pro 
začátečníky, takže žádné obavy, že to nezvládnete. 

 PONDĚLÍ -  18.00 hod. v Sokolovně (Vstup zadním vchodem) 
S sebou: deku, pohodlné oblečení. 
Cvičení se uskuteční od 7 cvičenců, je nutné se předem přihlásit. Hodina 85,- Kč.  
V případě zájmu ráda podám další informace,  tel. 730 511 178 
 

„Cvičení nejen pro ženy“ (Sokolovna Nová Ves v Horách) 
 
Z Litvínova k nám přijíždí zkušený trenér Lukáš, který připravuje tréninky a to nejen pro ženy, ale i muže. 
Zpravidla se jedná o „kruhový trénink“ zaměřený na posilování, ale i kondiční či strečink.   

 STŘEDA    -  18.00 hod. (Vstup zadním vchodem) 
Je nutné se  nahlásit se předem. Cvičení se uskuteční až od 7 cvičenců. Hodina tréninku 100,- Kč. 

S sebou : přezuvky, pití. 
V případě zájmu tel. 730 511 178 
 

Rozhovor s Ing. Radkou Malkusovou 

(dokončení ze strany 1) Nejde o to, že bychom nechtěli reagovat na negativní ohlasy, ale tyto diskuse jsou pak nekonečné útržky a navíc 
v písemné verzi mohou i jinak vyznívat. Proto prosím, aby se lidé v případě složitějších témat obraceli přímo na úřad. U tématu komunikace 
s občany bych se ráda zastavila ještě u formátu Mobilní rozhlas. Jedná se o SMS zprávy, které rozesíláme přihlášeným uživatelům. Službu 
doprovází také aplikace. Ráda bych touto cestou vyzvala ty, kdo přihlášení ještě nejsou, aby tak učinili. Pravdou je, že nás často oslovujete 
s prosbou, když se vám zaběhne pes, či kočka. Snažíme se být chápaví a vycházíme vám vstříc. Občas se ale setkávám se negativními reakcemi 
na tyto zprávy. Doufám však, že pro komunikaci s občany se snažíme dělat maximum. Naše mobilní telefonní čísla jsou veřejná, je běžné, že 
nám lidé volají po pracovní době a my se tomu rádi přizpůsobujeme a věříme, že to občané ocení. Stejně tak zdejší obecní úřad nezná úřední 
hodiny pondělí a středa, ale jsme otevřeni od pondělí do pátku i bez polední pauzy. 
Tvým hlavním oborem je práce úřednice a účetní na obecním úřadě. Jak dlouho zde již pracuješ? Co tě vedlo k volbě takovéto pozice? Co tě 
na této práci vyloženě baví a byl to tvůj sen, či jsi měla původně jiné ambice? 
Letos jsem na zdejším úřadě 22.tým rokem. Když se ohlédnu, je to vlastně relativně dlouhá doba. Během toho se na úřadě vystřídalo pět 
starostů. Veřejnosti to asi není známo, ale malý obecní úřad jako je ten náš, má ve veřejné správě velká specifika. Princip je ten, že jsme povinni 
aplikovat platné zákony stejně jako velké úřady, avšak s malým počtem pracovníků. Z toho vyplývá, že městský úřad má několik odborů a zde se 
úředník věnuje té své konkrétní oblasti. Avšak u nás se musíme věnovat všemu a najednou. Nemá cenu zde uvádět, co to všechno je, protože 
málokdo si to dokáže představit. Mně to ale přináší velké pozitivum a tím je to, že moje práce je opravdu pestrá a opravdu stereotyp na úřadě 
nezažiju  Co mě rozhodně mrzí, že i v době rozvoje digitalizace, klasická byrokracie na úřadě narůstá. Těší mě skutečnost, že malými krůčky 
dochází k digitalizaci státní správy ve přímém vztahu k občanovi. Jsem velkým příznivcem tzv. Portálu občana a na něj navázaných služeb a 
opravdu jej každému doporučuji využívat. Platí nadále, že rádi na úřadě pomůžeme občanům se v portálu orientovat a ukážeme, jak s ním 
pracovat. Není to nic složitého, opravdu.  Veřejná správa je zároveň i moje oborová kvalifikace na vysoké škole. Původně jsem chtěla být paní 
učitelkou českého jazyka a němčiny, ale okolnosti mě navedly na jinou cestu, které rozhodně nelituji. A ten svůj původní záměr mohu aplikovat 
na našem synovi, který je v šesté třídě a oba nás škola upřímně baví  
Nedá se také přehlédnout tvůj aktivní podíl ve spolku Tvořilek, zejména při výzdobě obce. Co je pro tebe v tomto případě tím hnacím 
kolem? A kde čerpáš inspiraci? 
Mám ráda kolem sebe pěkné věci. A myslím, že by bylo škoda nevyužít potenciál místních lidí. A princip podpory místních spolkových aktivit ze 
strany Obce spočívá v tom, že dobrovolné spolky přinesou zpátky nějakou přidanou hodnotu. A ano, ráda se na výzdobě obce s Tebou podílím 
, zejména podzim je tu krásný. Inspiraci můžeme nalézt všude kolem nás, já si hlavně všímám při návštěvách jiných obcí, jak to tam mají 
pěkně a čím se můžeme tady inspirovat, co okoukat, ale to je spíš profesionální deformace z úřadu. 
Mohla bys nám ještě napsat v kostce něco o sobě? 
Jsem vdaná a mám jedenáctiletého syna. Ve volném čase se věnuji rodině, v současné době péči o novostavbu rodinného domu a o zahradu, 
ráda vařím, čtu, zajímám se o politiku a mezinárodní vztahy. Tvoření již bylo zmíněno. Ráda navštívím pěkný koncert. 
Moc děkuji za rozhovor a budu se těšit na mnoho dalších čísel Zpravodaje :-) 
I já děkuji. 

Eva Nirodová 
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